Инструкция по эксплуатации
вер. 4 / 2018-12-26
Подъемник двухстоечный
симметричный TST 55W
 2
СОДЕРЖАНИЕ
1. Введение ............................................................................................................................. 6
2. Технические сведения ...................................................................................................... 6

4. ОТНОШЕНИЕ И ПРОФЕССИОНАЛИЗМ УСТАНОВЩИКА
5. КЛИЕНТ ПРОЧИТАЛ И ПОНЯЛ СОДЕРЖАНИЕ ДАННОЙ ИНСТРУКЦИИ
Подпись и расшифровка подписи Установщика
Подпись и расшифровка подписи клиента Дата установки
ДА          НЕТ
Подъемник двухстоечный
симметричный TST 55W
 6
1. Введение
Благодарим вас за то, что приобрели электрогидравлический подъемник производства
Trommelberg.
Двухстоечный подъемник Trommelberg TST55W с нижней синхронизацией можно
использовать для подъема автомобиля, максимальный вес которого не превышает 5500 кг.
Подъемник состоит из двух вертикальных стоек, которые должны быть надежно
закреплены к полу. На стойках установлены подъемные каретки с электрогидравлической
системой управления.
Подъемник приводится в действие с помощью электрического двигателя, приводящего в
движение гидравлический насос, подающий рабочую жидкость гидросистемы в
цилиндры, установленные в нижней части стоек для подъема транспортных средств
исключительно в целях обслуживания, ремонта и инспекции.
В настоящей главе приведены инструкции по обеспечению надлежащей эксплуатации
подъемника и предотвращению травм оператора или поломки оборудования.
Настоящее руководство предназначено для техников мастерской, отвечающих за
подъемник (операторов), и техников по регулярному обслуживанию (операторов по
техническому обслуживанию).
Настоящие инструкции по эксплуатации являются неотъемлемой частью оборудования и
должны храниться в течение всего срока службы.
Для надлежащего использования настоящего руководства рекомендуется:
- хранить руководство рядом с подъемником в легкодоступном месте;
- хранить руководство в месте, защищенном от влаги;
- использовать настоящее пособие надлежащим образом, не повреждая его.
Операторам, не ознакомленным с инструкциями и процедурами, изложенными в
настоящем руководстве, эксплуатация оборудования категорически запрещена.
Настоящее руководство является неотъемлемой частью подъемника: оно должно быть
передано новому владельцу в случае его продажи.
2. Технические сведения
(технические характеристики подъемника могут быть изменены производителем без предварительного
уведомления)
2.1 Таблица технических характеристик
Грузоподъемность 5500 кг
Время подъема <55 сек
Время опускания >20 сек
Мин. высота подъема 110 мм
Мин. высота потолка в помещении 3260 мм
Электропитание 3Ф. х 380В/50Гц
Мощность 2.2 кВт
Уровень шума ≤70дБ
Место установки в помещении
Разблокировка механическая
Подъемник двухстоечный
симметричный TST 55W
 7
Рекомендованная гидравлическая
жидкость
HM32 (кинематическая вязкость при 40°C = 32
мм2/сек)
Количество гидравлической
жидкости
Полная заправка прим. 8 л.
2.2 Общие размеры подъемника
3320 мм
2918 мм
55 мм
макс. 1850+55 мм
мин. 110 мм
3520 мм
50
0